
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Горькой? ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

Лаеш шэИэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 
422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 07 декабря 2022 года №608

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»

На основании приказа управления образования № 477 от 31.10.2022 года «О проведении 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году», 29 ноября 2022 года (теоретическая часть), 30 ноября 2022 года (практическая 
часть) была проведена олимпиада по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» 
среди учащихся 3-11 классов. В олимпиаде приняло участие 63 учащихся 3-11 классов из 11 
школ района. На основании протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Шаймухаметову Камиллу Радиковну, ученицу 3 класса МБОУ «Именьковская 
СОШ» Лаишевского муниципального района РТ (30 баллов-учитель Зиганыпин М. М.);

1.2 Мордовскую Алену Михайловну, ученицу 4 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 
имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального района 
РТ (27 баллов-учитель Храмова Т. В.);

1.3 Закирову Алину Ренатовну, ученицу 5 класса МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» 
Лаишевского муниципального района РТ (25 баллов-учитель Спиридонова Ю. А.);

1.4 Исхакова Ильсафа Рамилевича, ученика 6 класса МБОУ «Атабаевская СОШ 
имени Героя РФ Ахметшина М.Р.» Лаишевского муниципального района РТ (37 баллов- 
учитель Гарифуллин Р. А.);

1.5 Назарова Амира Валижоновича, ученика 8 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. У сады Лаишевского муниципального района РТ (126 баллов- 
учитель Трошин В.Л.);

1.6 Русланову Эльвину Руслановну, ученицу 9 класса МБОУ «Сокуровская СОШ им. 
Г.Р. Державина» Лаишевского муниципального района РТ (159 баллов-учитель 
Абдурашитова 3. М.);

1.7 Шаймухаметову Алину Радиковну, ученицу 10 класса МБОУ «Именьковская СОШ» 
Лаишевского муниципального района РТ (181 балл-учитель Шаймухаметов Р. Р.);

1.8 Гафиятова Амира Данисовича, ученика 11 класса МБОУ «Атабаевская СОШ имени 
Героя РФ Ахметшина М.Р.» Лаишевского муниципального района РТ (177 баллов- 
учитель Гарифуллин Р. А.);

2. Признать призёрами:

2.1 Бахтиярова Дамияра Данисовича, ученика 3 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. У сады Лаишевского муниципального района PT̂ -fLO баллов- 
учитель Минеева М. С.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.2 Муранова Давида Максимовича, ученика 3 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (23 балла- 
учитель Кожемякова В. А.);

2.3 Дубенчука Олега Павловича, ученика 3 класса МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» 
Лаишевского муниципального района РТ (21 балл-учитель Каюмова Р. Р.);

2.4 Файзиева Мурата Ренатовича, ученика 4 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (22 балла- 
учитель Хисамова Л. М.);

2.5 Рахматуллина Тимура Маратовича, ученика 4 класса МБОУ «Столбищенская СОШ 
имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева» Лаишевского 
муниципального района РТ (20 баллов-учитель Фазлянова И.М.);

2.6 Бахтиеву Сафию Ринасовну, ученицу 4 класса МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» 
Лаишевского муниципального района РТ (20 баллов-учитель Родионова Л. Н.);

2.7 Бурову Полину Сергеевну, ученицу 4 класса МБОУ Ташкирменская ООШ Лаишевского 
муниципального района РТ (20 баллов-учитель Воронова И. П.);

2.8 Зотову Елизавету Михайловну, ученицу 6 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального района РТ (29 
баллов-учитель Харисов И. Н.);

2.9 Шатских Булата Алексеевича, ученика 6 класса МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» 
Лаишевского муниципального района РТ (27 баллов-учитель Гайнуллина Э. М.);

2.10 Гайнуллина Ильяса Ильшатовича, ученика 6 класса МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» 
Лаишевского муниципального района РТ (26 баллов-учитель Г айнуллина Э. М.);

2.11 Габдуллина Кадыра Ризвановича, ученика 6 класса МБОУ «Именьковская СОШ» 
Лаишевского муниципального района РТ (34 балла-учитель Шаймухаметов Р. Р.);

2.12 Коновалова Павла Ивановича, ученика 8 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального района РТ (101 
балл-учитель Харисов И. Н.);

2.13 Панкратову Полину Юрьевну, ученицу 8 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (94 балла- 
учитель Трошин В.Л.);

2.14 Сангинова Шукрулло Махмадулловича, ученика 9 класса МБОУ «Сокуровская СОШ им. 
Г.Р.Державина» Лаишевского муниципального района РТ (130 баллов-учитель 
Абдурашитова 3. М.);

2.15 Абузярова Мурата Маратовича, ученика 9 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального района РТ (149 
баллов-учитель Харисов И. Н.);

2.16 Захарову Эвелину Романовну, ученицу 9 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального района РТ (140 
баллов-учитель Харисов И. Н.);

2.17 Пигалицыну Наталью Александровну, ученицу 9 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 
имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального района 
РТ (147 баллов-учитель Харисов И. Н.);

2.18 Карабаева Александра Константиновича, ученика 10 класса МБОУ «Лаишевская СОШ 
№2 имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального 
района РТ (132 балла-учитель Харисов И. Н.);

2.19 Золотоверхову Викторию Сергеевну, ученицу 10 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 
имени Г ероя Советского Союза Б.К.Кузнецова» Лаишевского муниципального района 
РТ (138 баллов-учитель Харисов И. Н.);

2.20 Нуриахметова Раниса Рафисовича, ученика 10 класса МБОУ «Столбищенская СОШ 
имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева» Лаишевскогвл» 
муниципального района РТ (90 баллов-учитель Гаврильчев С.П.);

2.21 Газизова Камиля Маратовича, ученика 10 класса МБОУ «Именьковская СОШ» 
Лаишевского муниципального района РТ (140 баллов-учитель Шаймухаметов Р. Р.);



2.22 Красавину Викторию Сергеевну, ученицу 11 класса МБОУ Рождественская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (119 баллов-учитель Чуприн В. В.);

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «ОБЖ», подготовить учащихся к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «ОБЖ».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Начальник $Суу Л.И. Хусайнова

исп. Н.В. Сапожникова


